КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК
	                14.06.2023

	№
	231-П

г. Казань

Об утверждении границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Комплекс зданий мельницы О.Ф. Назаровой», вторая половина XIX в., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Чистопольский муниципальный район,
г. Чистополь, ул. Нариманова, д. 73

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года                        № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан», в целях сохранения и государственной охраны объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и их территорий, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования, п р и к а з ы в а ю:
1. [bookmark: _Hlk103172585]Утвердить границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Комплекс зданий мельницы О.Ф. Назаровой»,
вторая половина XIX в., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Чистопольский муниципальный район, г. Чистополь, ул. Нариманова, д. 73,
согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу учета объектов культурного наследия и градостроительной деятельности обеспечить внесение сведений о границах территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Комплекс зданий мельницы О.Ф. Назаровой», вторая половина XIX в., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Чистопольский муниципальный район, г. Чистополь,
ул. Нариманова, д. 73, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
и в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                 		 	   		    И.Н. Гущин
2

2

Приложение к приказу
Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
[bookmark: _GoBack]от 14.06.2023 № 231-П

Границы территории
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
«Комплекс зданий мельницы О.Ф. Назаровой», вторая половина XIX в., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Чистопольский
муниципальный район, г. Чистополь, ул. Нариманова, д. 73

Карта (схема)
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Комплекс зданий мельницы О.Ф. Назаровой», вторая половина XIX в., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Чистопольский
муниципальный район, г. Чистополь, ул. Нариманова, д. 73
[image: ]
Масштаб 1:500

Используемые условные знаки и обозначения:
	[image: ]
	- границы территории объекта культурного наследия

	- объект культурного наследия местного (муниципального) значения «Главный корпус», вторая половина XIX в.

	- объект культурного наследия местного (муниципального) значения «Складские помещения», вторая половина XIX в.

	[image: ]
	- обозначение характерной (поворотной) точки

	16:54:100304:419 16:54:100304:420

	- кадастровые номера земельных участков, в границах которых расположены границы территории объекта культурного наследия

Картографическое описание
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Комплекс зданий мельницы О.Ф. Назаровой», вторая половина XIX в., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Чистопольский
муниципальный район, г. Чистополь, ул. Нариманова, д. 73

Границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Комплекс зданий мельницы О.Ф. Назаровой»,
вторая половина XIX в., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Чистопольский муниципальный район, г. Чистополь, ул. Нариманова, д. 73, проходят:

	Прохождение границ
	Описание прохождения границ

	от точки
	до точки

	1
	2
	от точки 1, расположенной на красной линии
ул. Нариманова в северо-восточном направлении, вдоль указанной улицы, до точки 2, расположенной
на красной линии ул. Нариманова

	2
	4
	от точки 2 в юго-восточном направлении
по внутриквартальной территории до точки 4, расположенной на внутриквартальной территории,
в границах территории земельного участка
с кадастровым номером 16:54:100304:420

	4
	5
	от точки 4 в юго-западном направлении
по внутриквартальной территории до точки 5, расположенной на внутриквартальной территории

	5
	1
	от точки 5 в северо-западном направлении
в сторону красной линии ул. Нариманова до точки 1

Таблица характерных (поворотных) точек
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Комплекс зданий мельницы О.Ф. Назаровой», вторая половина XIX в., расположенного по адресу: Республика Татарстан, Чистопольский
муниципальный район, г. Чистополь, ул. Нариманова, д. 73

	№
	Координаты характерных (поворотных) точек
в местной системе координат (МСК-16)

	X
	Y

	1
	429438.65
	2211784.09

	2
	429456.16
	2211833.91

	3
	429450.06
	2211836.14

	4
	429419.60
	2211846.79

	5
	429402.22
	2211796.23

	1
	429438.65
	2211784.09

image2.png
L. CoreIDRAW X6 (64 6u) - [D:\Work\ TOKH Hapumarosa 73 Yncronons\Pesepsras_konus_cxema.cdr] o -7 [

Taomie

@ P -E 0% v s - £

Uncrpymermer

ain paska  Ewa  Maxer  nopagoums  Jpgecra Crpasea

=] = L=]

Pacrp

Ossom  E2 o Lsom e a q @
o) f e @o ©E) e~ 5 | s o @’ dn
3 b b oo B RLR LR R R R R R R R R S Ancneruep ofberros »>E8 ;.

==l ‘ EEE o
P T R e — Aqobat Al = -
" LY [ —
& Bupesats - CA N A E - 2 % Haffmu = @@ #M Pasowis cmon
B S Kommposars fmestonnerjtz CJA X | M| B 4aB6Br AsBBs AaOB) AaB6Bsl |- 2, 3aueroms Q& @ B Hanpasrmoue
scrseus - 3 “A- =+ | &r- - | Bugenewe 3aronoso.. Hassawne ogsaron... | Wsmewrs | ¢ : 4
g X F A %A EE A G D e o o, e R
Eydep obuena wpnor Atz Crum Pegaxnposarine, a% ©@ O Cemeo
Hasurauns v x [ NI 5 72 O € X RN SN K SN AN X K KN TN XY N X I | &) 2
B,
owcx s goguer 9~ [ |
o,
B[E[E| - S
- @ &
- &
[ F
El KPATKAA HCTOPHUECKAS CIIPABKA DI
ABTOPCKMI - OB BeKT K IBTYPHOrO HACTE AN MyHHIMNAIBHOTO (MeCTHOrO) sHaverma <MyKoMoTBHa T - &
H gapma, masazo XX 5., pacTOTOREN 3 UeHTPATINOR, oro-BoCTOMOH d2CTH TOPOTA 2
H ncrononx IAE
g 3namie naposoi et xyma AB. Kyprummosa swerpoen 5 1902-1903 mo
s |1 o oy
Mpewsep-un E saesapnToxspmaacreperas ipynopyna Tlocae pesoatons 1917 syKoxomias gaspima 3,
comcor H S ———
g Koumaesc coctomr s TpexsTaxoro kopryca maposol NeTwmun, SRYRRIA 1
| omosaRImX TpOSBOACTBeImIX 1 cKaATCIAX HocTpoex Taasiak KopIyC HpeACTaBIAET -
Kownnexc o g cofok spacoIpmIHGe, BTy T0e B FyGHy YSACTEA SRaNHe HOA ABYCKaTHoR Kpne ¢ &
5 ‘ouaanas gpornzonanas Tonep o creol, BuCTyTaromEH SpAIIY3PON HAL PORTER, 0
| Pasaezen a i wacrs, e maeate Ha GOKORAC G3CATAX COOTRETCTBEIHO CEMBIO B T,
z 2 ¢ Topiton — Tpes oxtascs a Sraax. B 0QOpATEIE GaCHIOB HCTOTRSOBAI KAPHIIH C
— | SyGuMaF, mpoKIe TIOCKHe AWK OKOHIX TPOOS, PYCTORANE X TS < )
E P S —— =
[3 E B|
rennp. B
B © < 1w1 > B[ Crpawmal < »a B2
: P | [] Mpeobpasosarina
Crparmip: 50 1581 | Hncno caos: 78/5805 | B pyca | Buz s & =

Pagownicron  Aspec Lo 5 ) 13| ersepr

2505203

image3.png

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png
1
16:37:010303

19

image1.png